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II. BAŞVURUYA İLİŞKİN BİLGİLER 

 

 

 

 

 

 

BAŞVURU YAPILAN 

PROGRAMIN ADI 

 

 

 

DEVLET KONSERVATUARI ÇALGI ANASANAT 

DALI LİSANS VE LİSANS ÜSTÜ PROGRAMLARI 

 

 

BÖLÜM / FAKÜLTE 

 

 

 

 

ÇALGI ANASANAT DALI LİSANS VE LİSANS 

ÜSTÜ PROGRAMLARI 

 

 

 

 

BAŞVURU YAPILAN PROGRAMIN   

ENGEL GRUBU  

    X Görme Engelli 

o İşitme Engelli 

X Otizm Spektrum Bozukluğu 

o Zihin Engelli 

o Bedensel Engelli 

o Diğer 

….………………………….. 
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III. YAPILAN ÇALIŞMALAR (Başvuru yapılan programın hangi engel grubundan 

olanlara yönelik,  ne tür faaliyetlerle düzenlemeler yapıldığını içeren detaylı bilgileri 

yazınız. Bir programın başvuru yapabilmesi için o alandaki tüm zorunlu derslerini ilgili 

engel grubunda erişilebilir kılmış olması gerekmektedir. 

 

 

 

 

 

 

Konservatuar lisans programında 3 otizmli öğrenci, yüksek lisans programında 1 otizmli 1 

görme engelli öğrenci ve doktora programında 1 otizmli öğrenci bulunmaktadır. Bu 

öğrencilerden 2 lisans öğrencisi, 2 yüksek lisans ve 1 doktora öğrencisi ile Müzik Eğitimi 

Kuramları, Müzik Eğitiminde Yöntem ve Yaklaşımları ve Resital dersleri Prof. Dr. Emel 

Funda Türkmen tarafından yürütülmektedir. Buna ilişkin belgeler Ek 1’de sunulmuştur. 

 

 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Devlet Konservatuarı Lisans Programı 
 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Devlet Konservatuarı Müzik Bölümü Çalgı Anasanat Dalı lisans 
programında 2 Otizm Spektrum bozukluğu bulunan öğrencinin “Müzik Eğitimi Kuramları” dersi 
yürütülmektedir. Bu ders kapsamında öğrencilerin eğitim içeriği, eğitim ortamı gibi öğrenme 
durumlarını etkileyecek çeşitli özellikler dikkate alınmakta, gerekli düzenlemeler yoluyla daha iyi bir 
eğitim almaları amaçlanmaktadır. Bu düzenlemeler şu şekilde sıralanabilir:  (Ek 1’de bu derslerde 
olan öğrenciler ve sınıf listeleri paylaşılmıştır.) 
 
1.Akran eğitimi yoluyla öğrencilerin sınıf arkadaşları tarafından kabul edilmeleri ve onların desteğini 
almaları için çeşitli önlemler alınmakta, öğrencilerin otizmli bireylerle ilgili bilmesi gereken çeşitli 
durumlar paylaşılmaktadır. Ek 2: Batuhan Kil ve sınıf arkadaşı Ali Çetinkaya ile birlikte. 
 
2.Derslerde otizmli öğrencilerin konuşma ve söz alma durumunda diğer öğrencilerin sabırla 
beklemeleri ve onların gerekli çalışmaları yaparken müdahaleci veya davranış değişikliği 
sergilemelerinin etkileri üzerinde durulmakta, sınıf içi iletişim konusunda yaşayacakları zorluklar ve 
yapılması gerekenler otizmli öğrencilerin olmadığı bir zamanda dile getirilmektedir. 
 
3.Derslerde uygulamalı çalışmalar yapılırken otizmli iki öğrenci olduğu için bu öğrencileri oluşturulan 
gruplar paylaşmakta, her öğrenci otizmli bireylerin çalışmalara katılımı konusunda sorumluluk 
almaktadır. Derste çekilmiş fotoğraf olmadığı için kanıt eklenememiştir. 
 
 

4.Dersin içeriğinde otizmli bireylerin anlamalarının güç olacağı çeşitli soyut kavramlar 
bulunduğunda bu tür kavramları sormaları istenmiştir. Otizmli öğrencilerden biri diğerine 
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göre ağır bir iletişim sorunu yaşamaktadır. Biri oldukça konuşkan ve soru soran cevabını 
almadığında tekrar soran bir öğrenci iken diğeri eğitimciler veya arkadaşları bir soru 
sormadıkça yanıt vermeyen ve konuşmayan bir öğrencidir. Bu nedenle sınıf öğrenci sayısının 
da 18 civarında olmasının avantajıyla derslerde her öğrencinin aynı soruyu 
yanıtlayabilmesine olanak tanınmakta aynı uygulamayı birlikte yapmaları sağlanmaktadır. 
Böylece konuşmayan veya çok konuşan öğrenciler arasında bir denge oluşturulmakta, 
özellikle konuşmayan otizmli öğrenci konuşmak durumunda kalarak yanlış cevap verse de 
konuşma çabası içerisine girmektedir. Otizmli bireylerin olduğu sınıflarda öğrenci sayısının 
20-25 civarında olması ve 30’un üzerine çıkmaması bu nedenle oldukça önemli 
görülmektedir.  
 
5.Ders içeriği otizmli bireyler için ayrıştırılmamaktadır. Sadece otizmli bireylerin anlamadığı ya da 
zorluk çektiği hususlarda desteklenmeleri bile yeterli etkiyi göstermektedir. Otizmli öğrencilerden 
beklentiler diğer öğrencilerin de bilgisi dahilinde açıklanmakta, onlardan beklenenlerin özellikle 
iletişim ve kişisel gelişim açısından daha önemli olduğu vurgulanmaktadır. Bu noktada diğer 
öğrencilerin gelişimleri de dikkate alınmakta, öğrencilerin dersten elde edecekleri kazanımlar 
doğrultusunda normal gelişim gösteren öğrencilerde bile değişiklik göstereceği gerçeğinden hareket 
edilmektedir. Her derse yönelik beklentiler her otizmli öğrenci için farklılık göstermektedir.  
 
6.Ölçme değerlendirmeye yönelik çalışmalarda, otizmli öğrencilerin gelişimlerinin dikkate alınması 
ve diğer öğrencilerin de kendilerini dezavantajlı hissetmemeleri için hem ödev hem sınav 
uygulanmakta, ödev ile otizmli bireylerin endişeleri ortadan kaldırılmakta, sınav yoluyla da diğer 
öğrencilerin gelişimleri takip edilmektedir. EK 3: Metehan Dereli ve Ali Onur Sarı’nın ödev ve sınav 
kağıtlarından örnekler. 
 
7.Otizmli bireylerin toplu çalışmalarda zorlanacakları ve çalışmalarının bireyselleştirilmesi 
hususunda uzmanların yaptıkları açıklamalar müzik alanındaki çalışmalarda geçerliliğini 
yitirmektedir. Özellikle bu ders kapsamında yapılan müzik eğitimi uygulamalarında top, kurdele gibi 
materyallerle dans ve oyun oynama, Orff vurmalı çalgılarla müziğe eşlik etme gibi toplu çalışmalar 
ve etkinlikler oldukça başarılı sonuçlar ortaya koymaktadır. Burada kullanılacak materyaller 
konusunda dikkatli davranmak gerekmektedir. Örneğin balon otizmli bireylerin sıklıkla korktukları 
bir oyun aracıdır ve patlama riski bulunmaktadır. Bu ve benzer dökülen, dağılan, patlayan 
materyaller dikkatle kullanılmakta ya da hiç yer verilmemektedir. Diğer öğrencilere ise bu tür 
çalışmaların nasıl yapılabileceği konusunda bilgi verilmektedir. EK 4. Bir çalışmadan örnek, diğer 
materyallerle yapılan çalışma örneği için fotoğraf ders içinde çekilmemiştir. 
 

Yüksek Lisans 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Yüksek Lisans Programında 1 
öğrenci hem Otizm Spektrum bozukluğu hem de görme engeli bulunan ve 1 de sadece görme engeli 
bulunan öğrenci bulunmaktadır. Bu öğrenciler “Müzik Eğitiminde Yöntem ve Yaklaşımlar” adlı dersi 
almaktadırlar. Bu ders kapsamında öğrencilerin eğitim içeriği, eğitim ortamı gibi öğrenme 
durumlarını etkileyecek çeşitli özellikler dikkate alınmakta, gerekli düzenlemeler yoluyla daha iyi bir 
eğitim almaları amaçlanmaktadır.  
Bu düzenlemeler yukarıda sıralanan düzenlemelere ek olarak aşağıdaki uygulama ve önlemleri 
içermektedir:  
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1.Oturma ve dolaşma alanları dikkate alınmakta ders bitimi ve aralarda görme engelli otizmli 
öğrenci başta olmak üzere kendilerini yalnız ve korumasız hissetmemeleri için yalnız 
bırakılmamakta ve gidecekleri yere gidebilmeleri ihtiyaçlarının giderilmesi gibi hususlarda 
destek hem arkadaşlarınca hem de eğitimcilerce sağlanmaktadır.  
 
2.Otizmli görme engelli öğrencinin dokunulmaktan hoşlanmadığı dikkate alınmakta ve arkadaşları 
da bu konuda uyarılarak dokunma izninin alınması hususunda gerekli uyarılar yapılmaktadır. Ayrıca 
otizmli öğrencinin ekolali ve davranış tekrarları bulunmakta bu özelliklerinin karşısında aceleci 
davranılmaması, sabırlı olunması konusunda özen gösterilmektedir.  
 
3.Toplu yapılan çalışmalarda hiçbir zorluk yaşanmamıştır. Bütün etkinliklerde her iki öğrenci de 
katılım göstermektedir. Fakat dersin özelliğinden dolayı, görme engelli öğrencilerin görme engeli 
bulunmayan öğrencilerle görsel çalışmalar yapması hususunda çeşitli zorluklar yaşanmaktadır. 
Burada görme engelli öğrencilerin sırtında bu görsellerin nasıl gerçekleştiği arkadaşlarının yardımıyla 
uygulanmakta, özel önlemler ya da uygulamalar geliştirilmeye çalışılmaktadır. Görme engelli bir 
öğrenci aynı zamanda öğretmenlik yapmaktadır ve bu yapılan uygulamaları sınıflarında 
uygulayabildiğini belirtmiştir. 
 
4.Otizmli olmayan ama görme engeli olan öğrencinin yapılan çalışmaların görsel olanlarının 
uygulanması dışında bir sorunu bulunmamakta derste yapılan top ve diğer uygulama materyallerini 
bile uygulamak konusunda çaba gösterdiği ve olumlu sonuçlar aldığı, hem otizmli hem de sadece 
görme engelli iki birey ile yapılan çalışmalarda özellikle mekânsal algılarının gelişimine yönelik eğitsel 
çalışmaların başarılı sonuçlar verdiği görülmüştür.  
 

5.Otizmli ve görme engelli öğrenci ile bir hafta diğer öğrencilerin çeşitli nedenlerle 
bulunmaması nedeniyle üç saat üst üste uygulama yapılmış, bu uygulama deneysel bir 
çalışmaya dönüştürülmüş, sonucunda otizmli ve görme engelli bireylerin müzik eğitimi 
uygulamalarında gayet başarılı oldukları, odaklanma sorunu yaşamadıkları, farklı 
etkinliklerin art arda yapılması ve görme engellerinin dikkate alınması durumunda başarılı 
olabildikleri anlaşılmıştır. Burada soyut kavramların somutlaştırılması ve görme duyusu 
yerine dokunma duyusu ile hareket edilerek algılarının açılmasına dikkat edilmektedir.  
 
 
Doktora/Sanatta Yeterlik 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Yüksek Lisans Programında 1 
öğrenci Otizm Spektrum bozukluğu ile doktora düzeyinde eğitim almaktadır. Otizmli doktora yapan 
müzik alanındaki ikinci öğrenci olduğu söylenebilir. Bu öğrenci ile ses eğitimi/şan alanında çalışmalar 
yapılmaktadır. Bu ders kapsamında öğrencilerin eğitim içeriği, eğitim ortamı gibi öğrenme 
durumlarını etkileyecek çeşitli özellikler dikkate alınmakta, gerekli düzenlemeler yoluyla daha iyi bir 
eğitim almaları amaçlanmaktadır.  
Bu düzenlemeler yukarıda sıralanan düzenlemelere ek olarak aşağıdaki uygulama ve önlemleri 
içermektedir: 
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1.Öğrenci opera şan eğitimini lisans düzeyinde Yaşar Üniversitesinde almış, yüksek lisansını Afyon 
Kocatepe Üniversitesinde tamamlamış ve doktorasına Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Sanatta Yeterlik Müzik Programında devam etmektedir. Başlangıçta ağır 
otizm tanısı almışsa da ilerleyen süreçte annesinin yoğun ilgisi ve eğitimi ile şu anda daha hafif otizm 
özellikleri taşıdığı görülen bir öğrencidir. Şarkı söylemeyi çok sevmektedir. Dersi bireysel olarak 
yürütülmekte, zaman zaman dersine yüksek lisans yapan diğer öğrencilerin misafir edilmesi ile 
öğrencinin başkalarının yanında rahat performans sergilemesi amaçlanmaktadır. Ayrıca derslerinde 
hafif yürüme ve ayakta durma sorunu da yaşaması nedeniyle oturarak çalışması sağlanmakta, 
yorulduğunda dinlenmesine imkân tanınmaktadır. 
 
2.Öğrenci çeşitli konserlerde görev almaktadır. Otizm ve Müzik Yaz Okulu kapsamında görev ve 
eğitim almakta, ulaşmış olduğu doktora düzeyi dikkate alınarak kendisi gibi otizmli bireylerle gözetim 
altında eğitim çalışmaları yürütmektedir. Böylece aldığı eğitimi kendisi gibi bireylere aktarması ve 
kendi mesleğini bir eğitimci olarak yürütmesi sağlanmaktadır. Öğrencimizin yetiştirmiş olduğu bir 
öğrenci başka bir üniversitenin lisans programına kabul edilmiştir ve Çanakkale’de ses eğitimi 
vermek üzere bir öğrenci ile yine çalışmalarına devam etmesi planlanmıştır. Bu tür çalışmalar 
motivasyonunu arttırmakta, kendisini geliştirme çabası ortaya koymasını sağlamaktadır. Elde ettiği 
her başarı daha dışa dönük ve iletişimini geliştirici bir rol oynamaktadır ve öğrencinin gelmiş olduğu 
bu nokta bütün otizmli bireyler için umut olmakta, bu tür çocuklarla yapılabilecek çalışmaların doğru 
bir şekilde yürütüldüğünde istenilen düzeyin çok çok üstüne çıktığını ortaya koymaktadır.  EK  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

EK1. Bölüm kurulunca alınan engelli öğrencilere yönelik karar 
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EK 1.Engelli öğrencilerle yürütülen derslere ilişkin kanıt 
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EK 2 Batuhan Kil ve sınıf arkadaşı Ali Çetinkaya 
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Batuhan Kil ve Hoca ve arkadaşları (soldan ikinci Prof.Dr.Emel Funda Türkmen) 
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EK 3. 

Metehan Dereli ve Ali Onur Sarı’nın Ödevleri 
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EK 4. Oyun Dans ve Farklı Materyallerle Yapılan çalışmalara bir örnek 
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EK 5. Batuhan Kil ve Recep Ege Altıncıoğlu’nun verdikleri konserlerden bir örnek 
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Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Rektörü Batuhan Kil ve Recep Ege Altıncıoğlu’nun da 

bulunduğu Otizm ve Müzik Yaz Okulunda belge verirken. 
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Recep Ege Altıncıoğlu Resital Dersi Final Sınavında Eser seslendirirken. 

 

 

 

Batuhan Kil Ders sunumu 
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Recep Ege Altıncıoğlu Ders Sunumu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      

ENGELSİZ PROGRAM NİŞANI 

BAŞVURU FORMU 

 
 

EK 6. Recep Ege Altıncıoğlu’nun çalıştırdığı öğrencisi 

 

 

https://www.aa.com.tr/tr/yasam/otizmli-recep-egenin-konservatuvar-sinavina-hazirladigi-

engelli-genc-hayaline-kavustu/2682905# 

 

 

 

 

 

 

https://www.aa.com.tr/tr/yasam/otizmli-recep-egenin-konservatuvar-sinavina-hazirladigi-engelli-genc-hayaline-kavustu/2682905
https://www.aa.com.tr/tr/yasam/otizmli-recep-egenin-konservatuvar-sinavina-hazirladigi-engelli-genc-hayaline-kavustu/2682905
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